

*Protokół Nr 139/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 27 lutego 2018r.*

W posiedzeniu Zarządu Powiatu, udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli także: Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych imienia Mikołaja Kopernika – pani Agnieszka Kaczmarek oraz Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska.

Starosta, o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i poinformował, że wprowadza dodatkowo na dzisiejsze posiedzenie Zarządu notatkę służbową Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu pana Marka Nyckowiaka w sprawie kompetencji pani Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu w stosunku do pracowników Bursy Szkolnej. Starosta odczytał treść notatki.

Starosta zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad?

Członek Zarządu Lech Sadowski poprosił o wprowadzenie do porządku obrad informacji o przetargach na drogach informacji na temat opracowywania dokumentacji na zadania inwestycyjne na drogach w Powiecie Nowotomyskim.

Członek Zarządu Adam Pile poprosił o wprowadzenie informacji ze spotkania w Gminie Miedzichowie, po przeglądzie stanu dróg powiatowych.

Starosta zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał porządek obrad pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1.

Informacje dotyczące funkcjonowania Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomyślu.

Starosta poprosił panią Dyrektora ZSOiP o podzielenie się informacjami na temat aktualnej sytuacji w Szkole, zamierzeń placówki oraz współpracy z organem prowadzącym.

Dyrektor ZSOiP – Agnieszka Kaczmarek poinformowała, że praca na stanowisku dyrektora jest dość trudna, jednakże stara się wypełniać swoją funkcję jak najlepiej, pomimo tego, że pani Dyrektor walczy z innymi rzeczami i osobami oraz tym, co jest wysuwane przez te osoby przeciwko szkole. Pani Dyrektor dodała, że zastanawiała się, dlaczego tej szkoły nie rozwiązano, skoro niektóre osoby do tego dążą. Pani Dyrektor stwierdziła, że jest dyrektorem szkoły od 1 września 2017r., a żąda się od Niej niemalże cudu, bez udzielenia konkretnej pomocy. Pani Dyrektor chciała pomocy od pana Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu, ale nie może na Niego liczyć i nie ma do Niego zaufania. Kierownik ten, dodała pani Dyrektor,

powinien obiektywnie interesować się tym, co jest w szkole. Pani Dyrektor niejednokrotnie zwracała się do Kierownika o pomoc, jako do człowieka doświadczonego, a tymczasem była atakowana o różne sprawy. Pan Kierownik nie był ani razu zobaczyć, co się w szkole zmieniło, jednocześnie nie podając Zarządowi żadnych dobrych informacji o działaniach podejmowanych w szkole. Pani Dyrektor stwierdziła, że ze strony Kierownika jest próba wychwytywania tego, co godzi w dobre imię szkoły. Dlatego też, pani Dyrektor nie pojawia się u Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu, bo Mu nie ufa. Pan Kierownik nigdy nie zapytał, czy pani Dyrektor ma jakieś problemy, nie uczestniczy w spotkaniach z rodzicami lub młodzieżą. Pani Dyrektor poinformowała, że wiele rzeczy dzieje się poza Nią. Pani Dyrektor zastanawia się, dlaczego ta szkoła nie ma funkcjonować, albo czemu nie zaprzestano działalności wcześniej? Pani Dyrektor poinformowała, że przez 6 miesięcy coś się zadziało w tej szkole. Następnie pani Dyrektor poinformowała, że sprawy ze szkoły wychodzą na zewnątrz, tworzą się plotki. Wychodzą dane pracowników, a są to informacje poufne. Pani Dyrektor dodała, że pracownicy Bursy Szkolnej nie powinni być przedmiotem rozgrywek. Pani Dyrektor dodała również, że nie otrzymała żadnych formalnych zgłoszeń lub uwag, co do sytuacji w szkole lub do Niej samej.

Starosta przytoczył pani Dyrektor zapisy z notatki Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu, w której mowa była również o przebiegu procesu związanego z nabywaniem kwalifikacji przez wychowawców w Bursie Szkolnej.

Dyrektor ZSOiP – Agnieszka Kaczmarek poinformowała, że w momencie objęcia stanowiska dyrektora nie miała środków finansowych po poprzednim dyrektorze. Pani Dyrektor dodała, że funkcjonowanie szkoły jest bojkotowane przez pewną grupę osób. Na zaistnienie liceum potrzeba więcej czasu, niż tylko 6 miesięcy. Pani Dyrektor przedstawiła Zarządowi ulotkę promocyjną „zasady rekrutacji” informując jednocześnie, że została ona przygotowana wraz z uczniami, a wydrukowana przez rodzica jednego z uczniów. Pani Dyrektor poinformowała, że pozyskuje pieniądze na szkolenia od sponsorów. Pani Dyrektor zapytała, dlaczego o takich rzeczach Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu nie mówi? Następnie pani Dyrektor poinformowała, że robi się zamieszanie z różnych powodów i przybliżyła Zarządowi treść pisma otrzymanego od właścicieli Hotelu Kopernik, którzy informują panią Dyrektor, że z dniem 1.03.2018r. stawka za wyżywienie będzie wynosić 30 zł od osoby. Pani Dyrektor stwierdziła, że są duże problemy i nie wie, czy jakkolwiek dyrektor na terenie Nowego Tomyśla miał takie problemy, wchodząc „na świeżo” do szkoły. Pani Dyrektor dodała, że od wspomagania powinien być pan Kierownik Wydziału, ale sama boi się o cokolwiek pytać i prosić. Pani Dyrektor przytoczyła sytuację, która miała miejsce na początku września 2017r., kiedy pani Dyrektor zwracała się do Kierownika Wydziału z prośbą o pomoc w uzyskaniu środków na płace dla nauczyciela – informatyka, który koniec końców nie dostał pieniędzy. Pani Dyrektor dodała, że została ze wszystkim sama, a teraz jest zbulwersowana tym, że pewne dane wychodzą na zewnątrz.

Starosta zapytał, jaka jest stawka żywieniowa w lokalu obok szkoły?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że 22 zł.

Starosta stwierdził, że źle się dzieje, ponieważ polityka wkracza do szkoły. Starosta zadeklarował, że ze strony Zarządu Powiatu, pani Dyrektor ma pełne wsparcie w działaniach. Starosta podziękował pani Dyrektor za to, że umie oszczędzać i szuka rozwiązań finansowych

oraz za aktywność. Starosta stwierdził, że panią Dyrektor należy wspomóc, a sam ze swojej strony poświęci dużo czasu na sprawy oświatowe.

Członek Zarządu Lech Sadowski poinformował, że cokolwiek się dzieje to organ prowadzący ponosi odpowiedzialność, w tym wypadku Zarząd. Czy szkoła ma istnieć, czy nie, dodał pan Sadowski, decyzja była, że ma istnieć. Pan Sadowski dodał, że tutaj ma pani Dyrektor same sprzyjające osoby. Do pana Sadowskiego również dotarły pewne informacje, w związku z czym prosił o ich wyjaśnienie. Dyskusja była o niełatwych sprawach. W szkole należy budować spójność, a Zarządowi zależy, aby pani Dyrektor pozyskała do szkoły jak największą ilość uczniów.

Pani Dyrektor poinformowała, że nie potrafi zaakceptować tego, że o pewnych sprawach nie dowiaduje się od Kierownika Wydziału, który sporządza notatkę i powinien najpierw porozmawiać z panią Dyrektor. Nikt z panią Dyrektor nie rozmawia, a robi się z pewnych spraw wielka afera. Pani Dyrektor stwierdziła, że godzi to w dobre imię szkoły. Pani Dyrektor nie widzi wsparcia ze strony Kierownika Wydziału, tylko same zarzuty. Rzuca się kłody. Pani Dyrektor dodała, że widocznie komuś zależy, aby zniszczyć szkołę, a Kierownik Wydziału nie mówi nic o pozytywnych rzeczach w szkole.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski poinformował, że ze strony Zarządu pani Dyrektor otrzyma wsparcie.

Następnie dyskutowano na temat systemu oceniania w szkole, który przedstawiła pani Dyrektor.

Członek Zarządu Adam Pilc zauważył, że po wypowiedziach pani Dyrektor wychodzi na to, że nie ma żadnej współpracy z Wydziałem Edukacji i Sportu. Zarząd trzyma stronę szkoły, a co do współpracy, dodał pan Pilc, wnioski zostawia panu Staroście.

Starosta stwierdził, że troska o szkołę jest u członków Zarządu taka sama. Szkoła jest, była i będzie – dodał Starosta, i Zarząd zrobi wszystko, aby funkcjonowała jak najlepiej. Starosta poinformował, że postara się, aby poprawie uległy stosunki pomiędzy szkołą, a Wydziałem Edukacji i Sportu. Starosta stwierdził, że pisanie notatek przez Kierownika jest złą formą, ponieważ Kierownik powinien rozmawiać z panią Dyrektor.

Ad.2.

Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomysłu w sprawie podania informacji na temat waloryzacji płac administracji i obsługi oraz zajęcie stanowiską w sprawie likwidacji Bursy Szkolnej.

Dyrektor ZSOiP – Agnieszka Kaczmarek omówiła przedmiotowy wniosek i poinformowała, że na naradzie dyrektorów dowiedziała się o zamiarze likwidacji Bursy Szkolnej, a także o tym, żeby, jak sugerował pan Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu, dyrektorzy szkół składali wnioski o podwyżki do Zarządu Powiatu.

Zarząd podtrzymał swoje stanowisko w sprawie potrzeby regulacji płacowych, wyrażone na etapie konstruowania budżetu, warunkując ich wprowadzenie wysokością subwencji oświatowej oraz zapoznał panią Dyrektor z projektem uchwały w sprawie Bursy Szkolnej.

Ad.3.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu o przyznanie środków finansowych na realizację zaleceń pokontrolnych Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Poznaniu (uzupełnienie tematu z posiedzenia Zarządu w dniu 6.02.2018r.)

Zarząd, na podstawie informacji pani Skarbnik Powiatu, Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu oraz Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu zajął stanowisko w sprawie zaleceń pokontrolnych po kontroli przeprowadzonej w Szkole.

Ad.4.

Pismo przedstawicieli Inicjatywy Obywatelskiej użytkowników drogi powiatowej 2747P dotyczące wykonania remontu drogi łączącej Jastrzębsko Stare, Grubsko, Szarki i Boruje Kościelna.

Zarząd zapoznał się z przedmiotowym wnioskiem.

Ad.5.

Petycja Sołtysa i Rady Sołeckiej w Brodach oraz mieszkańców w sprawie rozpoczęcia działań w kierunku generalnych napraw dróg powiatowych biegnących przez Gminę Lwówek (po uzupełnieniu).

Po zapoznaniu się z uzupełnieniem, Zarząd skierował petycję do dalszych prac.

Ad.6.

Wniosek Sołtysa wsi Lipka Wielka - pani Katarzyny Luch, skierowany do Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, w sprawie wykonania prac remontowych i porządkowych na drogach powiatowych w Gminie Lwówek.

Zarząd przekazał ww. wniosek do Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju.

Ad.7.

Wniosek Rådneho Rady Miejskiej w Lwówku - pana Krzysztofa Czarkowskiego, skierowany do Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, w sprawie utworzenia "Punktu Ważenia Pojazdów" na terenie Powiatu Nowotomyskiego.

Zarząd przekazał ww. wniosek do Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju.

Ad.8.

Wyrażenie zgody Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek na dysponowanie na cele budowlane działkami nr. 365/1 i 257, stanowiącymi części dróg publicznych, położonymi w Lwówku (roboty związane z rewitalizacją Rynku w Lwówku).

Zarząd wyraził zgodę w przedmiotowej sprawie.

Ad.9.

Wyrażenie zgody firmie: Biuro Handlowo - Usługowe "CONCEPT" z siedzibą w miejscowości Skrzynki na dysponowanie na cele budowlane działkami nr. 740/1 i 740/3, stanowiącymi części dróg publicznych, położonymi w Nowym Tomysłu (budowa przyłącza teletechnicznego na ulicy Półwiejskiej, Paprockiej, Szpitalnej i ulicach przyległych).

Zarząd wyraził zgodę w przedmiotowej sprawie.

Ad.10.

Pismo Kierownika Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu o zwiększenie środków w planie finansowym na usuwanie i parkowanie pojazdów nie odebranych przez właściciela.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył ww. pismo.

Ad.11.

Wniosek Kierownika NZOZ Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego "Panaceum" w Nowym Tomysłu o umożliwienie podnajmu gabinetu nr 32 w budynku przychodni, przy ulicy Poznańskiej 30.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek o umożliwienie podnajmu gabinetu, wyłącznie na świadczenie usług medycznych w zakresie opieki zdrowotnej.

Ad.12.

Zapoznanie się z notatką ze spotkania w sprawie opracowania dokumentacji projektowej na budowę sali sportowej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Zbąszyniu.

Zarząd zapoznał się z notatką.

Ad.13.

Podjęcie uchwały w sprawie odmowy na odstąpienie od zakazu korzystania ze skuterów wodnych i łodzi wyczynowo - sportowych na jeziorze Zbąszyńskim, Jeziorze Nowowiejskim i rzece Obrze na terenie gminy Zbąszyń.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 311/RŚ/2018 w sprawie odmowy na odstąpienie od zakazu korzystania ze skuterów wodnych i łodzi wyczynowo - sportowych na jeziorze Zbąszyńskim, Jeziorze Nowowiejskim i rzece Obrze na terenie gminy Zbąszyń.

Ad.14.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli w Powiecie Nowotomyskim na rok 2018.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 312/EK/2018 w sprawie ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli w Powiecie Nowotomyskim na rok 2018.

Ad.15.

Podjęcie uchwały w sprawie określania zasad realizacji pilotażowego programu "Aktywny samorząd" w 2018 roku.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 313/PCPR/2018 w sprawie określania zasad realizacji pilotażowego programu "Aktywny samorząd" w 2018 roku.

Ad.16.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości czynszu najmu, kosztów i przetargów na wynajem lokali użytkowych.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 314/AK/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości czynszu najmu, kosztów i przetargów na wynajem lokali użytkowych.

Ad.17.

Zapoznanie się z opiniami dotyczącymi projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu nowotomyskiego w 2018 roku.

Zarząd zapoznał się z opiniami dotyczącymi projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu nowotomyskiego w 2018 roku.

Ad.18

Przyjęcie na sesję Rady Powiatu:

- a) projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2018,
- b) projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2018 – 2028,
- c) projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku,
- d) projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Lwówek wykonania zadania własnego Powiatu Nowotomyskiego pn. "Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2730P z drogą powiatową nr 1731P",

- e) projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Lwówek wykonania zadania własnego Powiatu Nowotomyskiego polegającego na: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1731P Lwówek - Zębowo",
- f) projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Lwówek wykonania zadania własnego Powiatu Nowotomyskiego polegającego na: Przebudowa drogi powiatowej nr 2731P w m. Posadowo",
- g) projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszyń wykonania zadania własnego Powiatu Nowotomyskiego polegającego na "Przebudowie ulicy Powstańców Wielkopolskich w Zbąszyniu",
- h) projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Zbąszyń,
- i) projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVIII/280/2018 z dnia 24 stycznia 2018r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Zarząd przyjął ww. materiały na sesję Rady Powiatu.

Następnie Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska przedstawiła informację na temat opracowywania dokumentacji na zadania inwestycyjne na drogach w Powiecie Nowotomyskim.

Członek Zarządu Adam Pilc przedstawił informację po wizji lokalnej przeprowadzonej na terenie dróg powiatowych w Gminie Miedzichowo wraz z członkiem Zarządu Przemysławem Tramowskim oraz Kierownikiem Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju.

Ad.19.

Sprawy bieżące.

Starosta zapytał, czy są jakieś sprawy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu o godzinie 17.30.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU


Ireneusz Kozecki

Protokolant:
Agnieszka Henicz

